UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 45/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 45/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas
no Curso de Especialização em Matemática, suas
Tecnologias e o Mundo do Trabalho, a ser realizado pelo
CEAD/UFPI, por meio de convênio com a Secretaria de
Educação Básica /MEC.

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, observando a Resolução CNE/MEC 1, de
06/04/2018, e a Resolução CEPEX/UFPI 349, de 16/09/2022, torna pública a TERCEIRA
CHAMADA PARA MATRÍCULA no Curso de Especialização em Matemática, suas Tecnologias
e o Mundo do Trabalho, a ser realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a
Secretaria de  Educação Básica, do Ministério da Educação (MEC), nos termos do Edital
45/2023 – CEAD/UFPI, de 17/07/2023, e suas retificações, conforme Anexo I.

OBSERVAÇÕES:

a) O(a) candidato(a) convocado(a) na terceira chamada deverá enviar Requerimento de
Matrícula (Anexo V do Edital) para o e-mail coordespmatcead@ufpi.edu.br até o dia
31/08/2023.

b) O(a) candidato(a) convocado(a) que não enviar o Requerimento de Matrícula,
conforme indicado no item anterior, será considerado desistente de sua vaga.

Teresina, 29 de agosto de 2023.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA

Diretora do CEAD/UFPI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 45/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 45/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas
no Curso de Especialização em Matemática, suas
Tecnologias e o Mundo do Trabalho, a ser realizado pelo
CEAD/UFPI, por de convênio com a Secretaria de Educação
Básica/MEC.

ANEXO I – TERCEIRA CHAMADA PARA MATRÍCULA

NÚCLEO: PICOS-PI

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

18º 76665 RICARDO GONÇALVES DOS SANTOS

19º 75982 THIAGO RAFFAEL RODRIGUES MENDES

20º 76815 ISRAEL NUNES PIMENTEL DO NASCIMENTO

21º 76741 GIRLEANE RODRIGUES FLORENTINO

22º 76104 RAIMUNDA LEITE DE MENESES

23º 76523 ARMANDO NILO DE CARVALHO SANTOS

24º 76009 ANTONIO WESLEY DE BRITO VIEIRA

25º 76832 ISABELA VIEIRA DA COSTA

26º 76175 MARIA AUZENIA RUVIARO BEVILACQUA

27º 75925 LUZIA CARLA DIAS CARVALHO

28º 76855 CHRISTIAN ALVES CAVALCANTE

29º 76719 MARCOS TEIXEIRA ALVES

NÚCLEO: TERESINA-PI

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

18º 76224 GILVAN LIMA NETO

19º 76202 RAIMUNDO NONATO MARTINS JUNIOR

20º 76479 FERNANDO BRAZ BRANDÃO CARDOSO

21º 76463 PRISCILA TALITA CARASSATO ALVES

22º 75924 MATEUS SILVA RÊGO

23º 76341 JAIRO SAVIO RAMOS DE MEDEIROS

24º 76589 JOAO VICTOR PEREIRA LOPES

25º 76133 SEBASTIÃO ALVES DE ALMEIDA

26º 76250 IRIS DIONE RODRIGUES

27º 76757 NAFTALI MORAIS SILVA

28º 76508 FLAVIA RODRIGUES ALVES

29º 76702 DÉBORA MARÍLIA HAUENSTEIN

30º 76247 JOYCILENE LOPES DE BRITO